СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ
Сорок третья очередная сессия Совета депутатов  четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

 09  апреля 2021 года                                                                                                            № 262
д.Гулеково
О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

«Гулековское » от 20 ноября 2014 года № 152
«Об установлении на территории
муниципального образования «Гулековское»

налога на имущество физических лиц»

(в ред.  решений от 16.10.2015 года № 191,

от 23.04.2018 года № 92, от 25.10.2018 года № 120,
от 25.04.2019 года № 148, от 21.11.2019 года № 188)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»   РЕШАЕТ:

            1.   Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 20 ноября 2014 года № 152  «Об установлении на территории муниципального образования «Гулековское» налога на имущество физических лиц»:

          1) подпункт 4, пункта 3 изложить в следующей редакции:

            «4) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  в отношении объектов налогообложения,  предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на соответствующий налоговый период:
          -  0,3 процента при исчислении налога за 2020 - 2021 годы;

          -  1,0  процент при исчислении налога за 2022 год и последующих годах.»
             2. Настоящее решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  20 ноября 2014 года № 152  «Об установлении на территории муниципального образования «Гулековское» налога на имущество физических лиц» вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее чем по истечении одного месяца и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава муниципального  образования

«Гулековское»
                                                    Е.Г.Касаткин